
ZARZĄDZENIE NR 69/24 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1 i § 11 Uchwały Nr XXXVI/316/23 Rady Gminy Nowinka z dnia 
14 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2024 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 11 436,92 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 37 436,92 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 26 000,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 44 175 507,53 zł 

z tego : dochody bieżące                        18 675 440,53 zł 

 dochody majątkowe                   25 500 067,00 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 47 282 078,79 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         19 170 783,67 zł 

 wydatki  majątkowe                    28 111 295,12 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E93AA9E-50B5-4DFE-982D-597CFE361B01. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 6 000,00

0,00 0,00

85205 0,00 6 000,00

0,00 0,00

0,00 6 000,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 0,00 888,79

0,00 0,00

60004 0,00 888,79

0,00 0,00

0,00 888,79

750 0,00 327,00

1 777,31

43 846,95

888,52

Lokalny transport zbiorowy 888,52 1 777,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Transport i łączność 888,52 1 777,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Administracja publiczna 43 519,95

0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 6 000,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 685 056,94 691 056,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

334 857,94

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok

334 857,94

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 69/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E93AA9E-50B5-4DFE-982D-597CFE361B01. Przyjęty Strona 1



0,00 0,00

75011 0,00 327,00

0,00 0,00

0,00 327,00

801 0,00 4 197,13

0,00 0,00

80153 0,00 4 197,13

0,00 0,00

0,00 4 197,13

855 0,00 24,00

0,00 0,00

85503 0,00 24,00

0,00 0,00

0,00 24,00

0,00 11 436,92

0,00 0,00

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 419 644,94 1 419 644,94

Ogółem: 44 164 070,61 44 175 507,53

Rodzina 2 359 165,00 2 359 189,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

24 062,13

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

165,00 189,00

Karta Dużej Rodziny 165,00 189,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

19 865,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

19 865,00 24 062,13

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

43 500,00 43 827,00

Oświata i wychowanie 24 062,1319 865,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00

43 846,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 43 519,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E93AA9E-50B5-4DFE-982D-597CFE361B01. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 9 149 453,52 0,00 9 149 453,52

80101 Szkoły podstawowe 6 336 441,52 0,00 6 336 441,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 425 500,00 25 000,00 450 500,00

4270 Zakup usług remontowych 68 000,00 -25 000,00 43 000,00

852 Pomoc społeczna 1 450 317,94 6 000,00 1 456 317,94

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

926 Kultura fizyczna 55 771,00 0,00 55 771,00

92601 Obiekty sportowe 17 650,00 0,00 17 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 1 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 650,00 -1 000,00 11 650,00

44 114 487,20 6 000,00 44 120 487,20

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 888,52 888,79 1 777,31

60004 Lokalny transport zbiorowy 888,52 888,79 1 777,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 300,00 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50,52 50,79 101,31

4300 Zakup usług pozostałych 533,50 533,50 1 067,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 4,50 4,50 9,00

750 Administracja publiczna 43 519,95 327,00 43 846,95

75011 Urzędy wojewódzkie 43 519,95 327,00 43 846,95

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 806,00 327,00 34 133,00

801 Oświata i wychowanie 19 865,00 4 197,13 24 062,13

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

19 865,00 4 197,13 24 062,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 188,23 188,23

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2024 rok

Rodzaj:Własne

Razem własne:

Rodzaj:Zlecone

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 69/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E93AA9E-50B5-4DFE-982D-597CFE361B01. Przyjęty Strona 1



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 865,00 3 958,90 23 823,90

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50,00 50,00

855 Rodzina 2 359 165,00 24,00 2 359 189,00

85503 Karta Dużej Rodziny 165,00 24,00 189,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137,60 20,01 157,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24,02 3,50 27,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,38 0,49 3,87

3 055 209,67 5 436,92 3 060 646,59

47 270 641,87 11 436,92 47 282 078,79

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

Razem zlecone:

Ogółem wydatki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E93AA9E-50B5-4DFE-982D-597CFE361B01. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
 

 
Zadania własne:   
       

W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcie w planie wydatków kwoty 25 000,00 zł z 
zakupu usług remontowych na zakup materiałów i wyposażenia. Przesunięcie  wnioskowanie przez 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowince.  

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 6 000,00 zł z tytułu 
dotacji celowej na realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  
      W dziale Kultura fizyczna zastosowano przesunięcie w planie wydatków kwoty 1 000,00 zł z zakupu 
usług na zakup materiałów i wyposażenia boiska Orlik.   
 
Zadania zlecone:  

W dziale Transport i łączność zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 888,79 zł z tytułu 
dotacji celowej za zorganizowanie przewozów do i z lokali wyborczych w wyborach 9 czerwca 2024 roku 
do Parlamentu Europejskiego.  
        W dziale Administracja publiczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 327,00 zł z tytułu 
dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej.  

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 4 197,13 zł z tytułu 
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na koszty obsługi zadania.   
       W dziale Rodzina zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 24,00 zł z tytułu dotacji celowej na 
obsługę KDR.  
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 69/24

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 26 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E93AA9E-50B5-4DFE-982D-597CFE361B01. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 69/24 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




